Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2020 г. N 875-пп

О создании государственной информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 года N 676 "О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации", статьями 7, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 16 марта 2007 года N 1037/233-IV-ОЗ "О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области" и в целях предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде Правительство Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности Оренбургской области (далее - система).

2. Определить министерство цифрового развития и связи Оренбургской области уполномоченным органом по созданию, вводу в эксплуатацию, эксплуатации и развитию системы.

3. Министерству цифрового развития и связи Оренбургской области до 1 апреля 2021 года:
разработать и утвердить положение о системе;
определить оператора системы;
ввести систему в эксплуатацию.

4. Министерству строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области:
осуществлять использование системы в соответствии с положением о системе;
использовать систему при оказании государственных услуг в сфере градостроительной деятельности в электронном виде.

5. Органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Оренбургской области:
вести градостроительную деятельность в соответствии с положением о системе;
использовать систему при оказании муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности в электронном виде.

6. Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области и инспекции государственной охраны объектов культурного наследия Оренбургской области осуществлять использование системы в соответствии с положением о системе.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике Оренбургской области.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор -
председатель Правительства
Оренбургской области
Д.В.ПАСЛЕР

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]